
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    318

DEL         01 agosto 2022

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: PROCEDURA  DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA  ESTERNA,  AI  SENSI
DELL'ART. 30 D.LGS. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  AMMINISTRATIVO  -  CAT.  D
PRESSO IL SETTORE TERRITORIO. ESITO PROCEDURA.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 01.04.2022 è stato approvato il
Documento  Unico  di  Programmazione  contenente  il  Piano  Assunzionale  del  Fabbisogno  del
Personale (All. A) per il triennio 2022/2024 e che lo stesso prevede per l’ anno 2022, tra l’altro, l’
assunzione  di  n.  1  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  -  Cat.  D,  a  seguito  di  cessazione  per
collocamento in  quiescenza,  da inserire nel Settore Territorio,  mediante scorrimento graduatoria
concorso pubblico di altro Ente, ovvero passaggio diretto ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, previo
esperimento delle procedure di mobilità di cui agli art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001.

Dato atto che:
• in  data  09.03.2022  è  stata  avviata  la  procedura  di  reclutamento  del  personale  con

comunicazione ex art.  34 bis  comma 1 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i.  per la copertura del
suddetto posto e che la stessa ha avuto esito negativo;

• in data 21.04.2022 è stato pubblicato l'avviso di manifestazione  di interesse per idonei in
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri comuni per la copertura del suddett posto e
che lo stesso ha avuto esito infruttuoso;

• successivamente  con  propria  determinazione  n.  239  del  10.06.2022  è  stata  indetta  la
procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 d.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la
copertura del  medesimo posto  mediante  passaggio  diretto  di  personale  appartenente alla
stessa categoria e profilo professionale in servizio presso altre pubbliche amministrazioni.

Dato atto che, al termine di pubblicazione dell’ avviso di mobilità di cui sopra, è pervenuta, al prot.
n. 15223 del 11.07.2022, una sola istanza di partecipazione e che, a seguito di istruttoria di tale
domanda,  la  stessa  non  è  stata  accolta  in  quanto  la  candidata  non  è  in  possesso  dei  requisiti
professionali idonei per ricoprire il posto vacante.

Ritenuto di dare atto dell’ esito infruttuoso della succitata procedura di mobilità volontaria esterna ai
sensi dell’ art. 30 del D.Lgs 165/2001.



Rilevata  la  propria  competenza  in  qualità  di  responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  come
nominata con Decreto prefettizio n. 5 del 05.05.2022.

DETERMINA 

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di  dare atto che, al termine di pubblicazione dell’ avviso di mobilità volontaria esterna ai
sensi dell’ art. 30 del D.Lgs 165/2001 per la copertura di un posto di  Istruttore Direttivo
Amministrativo - Cat. D, è pervenuta al protocollo dell’ Ente, n. 15223 dell’ 11.07.2022, un’
unica domanda e che la stessa non è stata accolta in quanto la candidata non è in possesso
dei requisiti professionali idonei per ricoprire il posto vacante.

3. Di dare pertanto atto dell’ esito infruttuoso della procedura di mobilità volontaria esterna ai
sensi dell’ art. 30 del D.Lgs 165/2001 per la copertura di un posto di  Istruttore Direttivo
Amministrativo - Cat. D.

4. Di  pubblicare  la  presente  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito  internet  dell’Ente  –  Sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso. 

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

 

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                                                 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,  __________
IL RESPONSABILE DEL

SETTORE FINANZIARIO
FAVARATO Rag. Luca

Istruttore della determina: FILIPPI MANUELA
Proposta di determina n° 70 del 28/07/2022



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 01 agosto 2022 al  16 agosto 2022

Pianezza, lì  01 agosto 2022               IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. MORRA Paolo


